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i disse sager. Hertil kommer, at Patent- og Varemær- 
kestyrelsens praksis alene fastlægges ved behandlin- 
gen af rettighedsansøgninger, som er offentligt til- 
gængelige enten fra ansøgningstidspunktet eller på et 
i lovgivningen senere fastsat tidspunkt, samt at der i 
servicesageme ikke træffes afgørelser. 

For at skabe klarhed om spørgsmålet foreslås det, at 
de af Patent- og Varemærkestyrelsens servicesager, 
der ydes mod betaling, undtages fra lov om offentlig- 
hed i forvaltningen. Det bemærkes dog, at der ikke 
ændres ved regleme om egenacces. 

3.12. Som følge af en ændring i Den Europæiske 
Patentkonvention vedrørende muligheden for at beta- 
le designeringsafgift i op til 6 måneder efter offentlig- 
gørelsen af ansøgningen, er der foreslået en ændring 
af den gældende patentlovs bestemmelser. Med den 
foreslåede ændring udvides kravet om, hvornår en an- 
søgning indgår som nyhedsskadeligt materiale i for- 
hold til den gældende lovs § 2, stk. 2, 2. pkt. Dette er 
for at sikre, at nationale ansøgere ikke stilles ringere 

. end ansøgere, hvis ansøgning behandles ved den 
Europæiske Patentmyndighed. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser 
Lovforslaget skønnes ikke at få økonomiske konse- 

kvenser for staten, kommuner eller amtskommuner, 
idet lovforslaget i vid udstrækning er en kodificering 
af gældende praksis. 

5. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget skønnes ikke umiddelbart at få væ- 
sentlige erhvervsøkonomiske konsekvenser eller væ- 
sentlige administrative konsekvenser for erhvervsli- 
vet. Dog forventes det, at en gennemførelse af direkti- 
vet, hvilket medfører en harmonisering af medlems- 
statemes patentlovgivning inden for det bioteknologi- 
ske område, vil være til gavn for bioteknologiske virk- 
somheder, og dermed bidrage til øget forskning og ud- 
vikling på området, med deraf følgende positive er- 
hvervsøkonomiske konsekvenser. 

Med hensyn til ændringer for så vidt angår undta- 
gelse fra aktindsigt, kan udvidet anvendelse af Patent- 
og Varemærkestyrelsens erhvervsservice styrke 
dansk erhvervsliv. 

6. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget vil ikke få væsentlige miljømæssige 

konsekvenser. Det skal bemærkes, at forskning inden 
for bioteknologi vil kunne bidrage til frembringelse af 

mere miljøvenlige produkter inden for blandt andet 
landbrugssektoren. Anvendelsen af sådanne produk- 
ter m.m. og kravene hertil er reguleret i anden lovgiv- 
ning. Med hensyn til forholdet til konventionen om 
den biologiske mangfoldighed henvises til afsnit 2. 

7. Høring 

Lovforslaget har været behandlet i Det Rådgivende 
Udvalg for Industriel Ejendomsret, og har endvidere 
været forelagt: Justitsministeriet, Udenrigsministeri- 
et, Indenrigsministeriet, Miljø- og Energiministeriet, 
Sundhedsministeriet, Ministeriet for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri, Finansministeriet, Kulturmini- 
steriet, Forsvarsministeriet, Forskningsministeriet, 
Dansk Forening for Industriens Patentingeniører, 
Dansk Patent- og Varemærkekonsulentforening af 
1953, De Danske Patentagenters Forening, Dansk 
Forening for Industriel Retsbeskyttelse, Ingeniørfor- 
bundet i Danmark, Dansk Industri, Landbrugsrådet, 
Det Danske Handelskammer, Advokatrådet, Hånd- 
værksrådet, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Aka- 
demiet for de Tekniske Videnskaber, Dansk Teknolo- 
gisk Institut, Dansk Arbejdsgiverforening, Teknologi- 
rådet, Løvens Kemiske Fabrik, Elektronikindustrien, 
Landsorganisationen i Danmark, Danmarks Tekniske 
Universitet, NOVO Nordisk A/S, LIF Lægemiddelin- 
dustriforeningen, LEGO-Fonden, Formanden for Det 
Rådgivende Udvalg for Industriel Ejendomsret, pro- 
fessor dr. jur. Mogens Koktvedgaard, De Danske 
Landboforeninger, Dansk Familielandbrug, Dansk 
Erhvervsgartnerforening, Brancheudvalget for Frø, 
Sammenslutningen af danske sortsejere, Foreningen 
af danske stammeejere af Mark- og Havefrø og Plan- 
tenyhedsnævnet. 

En overvejende del af de afgivne høringssvar har 
omhandlet forhold af lovteknisk karakter samt forslag 
til sproglige ændringer. Miljø- og Energiministeriet 
har anført, at direktivets betragtning 27 bør fremgå af 
lovforslagets almindelige bemærkninger, samt at der 
bør gives tilsagn om, at denne betragtning vil blive ud- 
møntet på bekendtgørelsesniveau. Dansk Forening for 
Industriel Retsbeskyttelse finder på et foreløbigt 
grundlag forslaget om at undtage Patent- og Vare- 
mærkestyrelsens erhvervsservice fra aktindsigt be- 
tænkeligt. Patentagentforeningen er af den opfattelse, 
at såfremt der ikke ændres ved gældende aftaler og 
regler på området, så har foreningen ikke noget at ind- 
vende mod forslaget om undtagelse fra aktindsigt. 


